ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN BA TƠ
 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:            /UBND  Ba Tơ, ngày      tháng    năm 2024
V/v quản lý, vận hành và khai

thác Phần mềm quản lý kinh

phí và thanh quyết toán các

chế độ an sinh xã hội cho các

đơn vị trên địa bàn huyện

Kính gửi:

- Trưởng các Phòng: Tài chính – Kế hoạch, Giáo dục

   và Đào tạo, Lao động – Thương binh và Xã hội,

   Nông nghiệp và Phát triển nông thôn;

- Hiệu trưởng các Trường học thuộc huyện;

- Giám đốc Trung tâm GDNN – GDTX huyện;

- Chủ tịch UBND các xã, thị trấn.

Thực hiện Quyết định số 503/QĐ-UBND ngày 25/5/2022 của UBND tỉnh

về Quy chế quản lý, vận hành và khai thác Phần mềm quản lý kinh phí và thanh,

quyết toán các chế độ an sinh xã hội cho các đơn vị trên địa bàn tỉnh Quảng

Ngãi và đề nghị của Sở Tài chính tại Công văn số 1367/STC-NS ngày 25/4/2024

về việc quản lý, vận hành và khai thác Phần mềm quản lý kinh phí và thanh

quyết toán các chế độ an sinh xã hội cho các đơn vị trên địa bàn tỉnh Quảng

Ngãi (lần 2); UBND huyện có ý kiến như sau:

1. Yêu cầu Trưởng các Phòng: Giáo dục và Đào tạo, Lao động – Thương

binh và Xã hội, Nông nghiệp và Phát triển nông thôn; Hiệu trưởng các Trường

học; Giám đốc Trung tâm GDNN – GDTX huyện; Chủ tịch UBND các xã, thị

trấn (gọi chung là các cơ quan, đơn vị, địa phương), theo chức năng, nhiệm vụ

được giao, thực hiện nghiêm túc việc nhập dữ liệu và vận hành, khai thác phần

mềm quản lý kinh phí an sinh xã hội theo Quyết định của UBND tỉnh và Công

văn nêu trên của Sở Tài chính; đồng thời, chịu hoàn toàn trách nhiệm về tính

đầy đủ, chuẩn xác, khớp đúng dữ liệu báo cáo với dữ liệu nhập vào Phần mềm

và gửi báo cáo kết quả thực hiện về UBND huyện (qua Phòng Tài chính – Kế

hoạch) trước ngày 06/5/2024.

Sau thời gian trên, cơ quan, đơn vị, địa phương không thực hiện và không

có văn bản phản hồi, nêu lý do không khớp số liệu giữa Phần mềm và số liệu

báo cáo thì UBND huyện sẽ xem xét trách nhiệm thực hiện công vụ của người

đúng đầu.

2. Giao Trưởng phòng Tài chính – Kế hoạch tổng hợp, tham mưu UBND

huyện báo cáo theo quy định.

2

Yêu cầu thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, địa phương triển khai thực hiện.

Trong quá trình thực hiện nếu có vướng mắc, các cơ quan, đơn vị, địa phương

kịp thời báo cáo về UBND huyện (qua Phòng Tài chính – Kế hoạch) để tổng

hợp, gửi Sở Tài chính hướng dẫn./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, PCT UBND huyện;

- VP HĐND và UBND huyện;

- Lưu: VT, (V. Phối).

CHỦ TỊCH

Phạm Xuân Vinh

		2024-05-03T07:58:48+0700

		2024-05-03T10:32:32+0700

		2024-05-03T10:32:32+0700

		2024-05-03T10:32:32+0700

		2024-05-03T10:32:32+0700